

**MEMORIAL ALLEGANDO LA LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO EJECUTIVO
RADICADO 2018-435 PORVENIR S.A. & FUNDACION SOCIAL UNA LUZ DE ESPERANZA EN
EL CAMINO**

hortencia arevalo <arevalo27abog@hotmail.com>

Vie 9/07/2021 4:07 PM

Para: Juzgado 04 Laboral - N. De Santander - Cúcuta <jlabccu4@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 2 archivos adjuntos (964 KB)

MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION DEL CREDITO.pdf; LIQUIDACION FINAL FUNDACION SOCIAL.pdf;

Señor,

JUEZ CUARTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CUCUTA

E.

S.

D.

PROCESO: EJECUTIVO

RADICADO: 2018-00435

**DEMANDANTE: SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS Y PENSIONES Y
CESANTIAS PORVENIR S.A.**

DEMANDADO: FUNDACION SOCIAL UNA LUZ DE ESPERANZA EN EL CAMINO

HORTENCIA AREVALO SOTO, abogada titulada y en ejercicio, domiciliada en la ciudad de Cúcuta, identificada con la cedula de ciudadanía número 60.415.279, portadora de la Tarjeta Profesional Numero 159.923 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de Apoderada especial de la parte ejecutante, con personería reconocida en auto, a usted muy comedidamente por medio del presente **Mensaje de Datos** adjunto 2 archivos en formato pdf, en el que conforme el Decreto Legislativo 806 del 2020, me permito radicar memorial allegando la liquidación del crédito.

Atentamente,

HORTENCIA AREVALO SOTO

Abogada parte ejecutante

LIQUIDACION DE APORTES PENSIONALES ADEUDADOS

Razón Social Empleador : FUNDACION SOCIAL UNA LUZ DE ESPERANZA EN EL CAMINO
 NIT : 900068595
 Dirección : CI 50 16 148
 Domicilio : BUCARAMANGA Teléfono : 3112701290

Periodos	
Desde	Hasta
2015-04	2018-06
Fecha Liquidación	Pagina
2021/07/07	1 de 9

1 IDENTIFICACION			NOMBRE DEL AFILIADO					CUENTA	
CC 28480628			Luz Estela Rios Medina					8791434	
PERIODO	SALARIO BASE LIQUIDACION	% COTIZACION OBLIGATORIA Y FSP	DIAS COTIZADOS	CAPITAL ADEUDADO		DIAS MORA	% INTERES DE MORA	INTERESES ADEUDADOS	SUMATORIA INTERES Y CAPITAL
				OBLIGATORIOS	F.S.P.				
2018 06	781,242	16.00	30	124,999	0	1,077	76.53	95,700	220,699
2018 05	781,242	16.00	30	124,999	0	1,106	78.75	98,400	223,399
2018 04	781,242	16.00	30	124,999	0	1,139	81.32	101,700	226,699
2018 03	781,242	16.00	30	124,999	0	1,170	83.75	104,700	229,699
2018 02	781,242	16.00	30	124,999	0	1,201	86.19	107,700	232,699
2018 01	781,242	16.00	30	124,999	0	1,230	88.50	110,600	235,599
2017 12	737,717	16.00	30	118,034	0	1,259	90.83	107,200	225,234
2017 11	737,717	16.00	30	118,034	0	1,288	93.13	109,900	227,934
2017 10	737,717	16.00	30	118,034	0	1,320	95.69	112,900	230,934
2017 09	737,717	16.00	30	118,034	0	1,351	98.19	115,900	233,934
2017 08	737,717	16.00	30	118,034	0	1,383	100.80	119,000	237,034
2017 07	737,717	16.00	30	118,034	0	1,412	103.21	121,800	239,834
2017 06	737,717	16.00	30	118,034	0	1,441	105.66	124,700	242,734
2017 05	737,717	16.00	30	118,034	0	1,474	108.47	128,000	246,034
2017 04	737,717	16.00	30	118,034	0	1,505	111.13	131,200	249,234
2017 03	737,717	16.00	30	118,034	0	1,532	113.46	133,900	251,934
2017 02	737,717	16.00	30	118,034	0	1,566	116.38	137,400	255,434
2017 01	737,717	16.00	30	118,034	0	1,600	119.31	140,800	258,834
2016 12	689,455	16.00	30	110,312	0	1,629	121.81	134,400	244,712
2016 11	689,455	16.00	30	110,312	0	1,659	124.44	137,300	247,612
2016 10	689,455	16.00	30	110,312	0	1,688	127.05	140,200	250,512
2016 09	689,455	16.00	30	110,312	0	1,720	129.94	143,300	253,612
2016 08	689,455	16.00	30	110,312	0	1,751	132.70	146,400	256,712
2016 07	689,455	16.00	30	110,312	0	1,783	135.50	149,500	259,812
2016 06	689,455	16.00	30	110,312	0	1,811	137.95	152,200	262,512
2016 05	689,455	16.00	30	110,312	0	1,842	140.62	155,100	265,412
2016 04	689,455	16.00	30	110,312	0	1,874	143.32	158,100	268,412
2016 03	689,455	16.00	30	110,312	0	1,904	145.84	160,900	271,212
2016 02	689,455	16.00	30	110,312	0	1,937	148.57	163,900	274,212
2016 01	689,455	16.00	30	110,312	0	1,966	150.91	166,500	276,812
2015 12	644,350	16.00	30	103,096	0	1,993	153.08	157,800	260,896
2015 11	644,350	16.00	30	103,096	0	2,027	155.81	160,600	263,696
2015 10	644,350	16.00	30	103,096	0	2,055	158.02	162,900	265,996
2015 09	644,350	16.00	30	103,096	0	2,086	160.48	165,400	268,496
2015 08	644,350	16.00	30	103,096	0	2,119	163.09	168,100	271,196
2015 07	644,350	16.00	30	103,096	0	2,146	165.22	170,300	273,396
2015 06	644,350	16.00	30	103,096	0	2,181	167.98	173,200	276,296

2015 05	644,350	16.00	30	103,096	0	2,209	170.20	175,500	278,596
2015 04	644,350	16.00	30	103,096	0	2,238	172.50	177,800	280,896
SUB TOTAL (OBLIGATORIOS, FSP, INTERESES)				4,418,010			0	5,420,900	9,838,910

Periodos	
Desde	Hasta
2015-04	2018-06
Fecha Liquidación	Pagina
2021/07/07	2 de 9

2 IDENTIFICACION			NOMBRE DEL AFILIADO					CUENTA	
CC 43653380			Diana Senovia Durango Martinez					8671047	
PERIODO	SALARIO BASE LIQUIDACION	% COTIZACION OBLIGATORIA Y FSP	DIAS COTIZADOS	CAPITAL ADEUDADO		DIAS MORA	% INTERES DE MORA	INTERESES ADEUDADOS	SUMATORIA INTERES Y CAPITAL
				OBLIGATORIOS	F.S.P.				
2018 06	781,242	16.00	30	124,999	0	1,077	76.53	95,700	220,699
2018 05	781,242	16.00	30	124,999	0	1,106	78.75	98,400	223,399
2018 04	781,242	16.00	30	124,999	0	1,139	81.32	101,700	226,699
2018 03	781,242	16.00	30	124,999	0	1,170	83.75	104,700	229,699
2018 02	781,242	16.00	30	124,999	0	1,201	86.19	107,700	232,699
2018 01	781,242	16.00	30	124,999	0	1,230	88.50	110,600	235,599
2017 12	737,717	16.00	30	118,034	0	1,259	90.83	107,200	225,234
2017 11	737,717	16.00	30	118,034	0	1,288	93.13	109,900	227,934
2017 10	737,717	16.00	30	118,034	0	1,320	95.69	112,900	230,934
2017 09	737,717	16.00	30	118,034	0	1,351	98.19	115,900	233,934
2017 08	737,717	16.00	30	118,034	0	1,383	100.80	119,000	237,034
2017 07	737,717	16.00	30	118,034	0	1,412	103.21	121,800	239,834
2017 06	737,717	16.00	30	118,034	0	1,441	105.66	124,700	242,734
2017 05	737,717	16.00	30	118,034	0	1,474	108.47	128,000	246,034
2017 04	737,717	16.00	30	118,034	0	1,505	111.13	131,200	249,234
2017 03	737,717	16.00	30	118,034	0	1,532	113.46	133,900	251,934
2017 02	737,717	16.00	30	118,034	0	1,566	116.38	137,400	255,434
2017 01	737,717	16.00	30	118,034	0	1,600	119.31	140,800	258,834
2016 12	689,455	16.00	30	110,312	0	1,629	121.81	134,400	244,712
2016 11	689,455	16.00	30	110,312	0	1,659	124.44	137,300	247,612
2016 10	689,455	16.00	30	110,312	0	1,688	127.05	140,200	250,512
2016 09	689,455	16.00	30	110,312	0	1,720	129.94	143,300	253,612
2016 08	689,455	16.00	30	110,312	0	1,751	132.70	146,400	256,712
2016 07	689,455	16.00	30	110,312	0	1,783	135.50	149,500	259,812
2016 06	689,455	16.00	30	110,312	0	1,811	137.95	152,200	262,512
2016 05	689,455	16.00	30	110,312	0	1,842	140.62	155,100	265,412
2016 04	689,455	16.00	30	110,312	0	1,874	143.32	158,100	268,412
2016 03	689,455	16.00	30	110,312	0	1,904	145.84	160,900	271,212
2016 02	689,455	16.00	30	110,312	0	1,937	148.57	163,900	274,212

2016 01	689,455	16.00	30	110,312	0	1,966	150.91	166,500	276,812
2015 12	644,350	16.00	30	103,096	0	1,993	153.08	157,800	260,896
2015 11	644,350	16.00	30	103,096	0	2,027	155.81	160,600	263,696
2015 10	644,350	16.00	30	103,096	0	2,055	158.02	162,900	265,996
2015 09	644,350	16.00	30	103,096	0	2,086	160.48	165,400	268,496
2015 08	644,350	16.00	30	103,096	0	2,119	163.09	168,100	271,196
2015 07	644,350	16.00	30	103,096	0	2,146	165.22	170,300	273,396
2015 06	644,350	16.00	30	103,096	0	2,181	167.98	173,200	276,296
2015 05	644,350	16.00	30	103,096	0	2,209	170.20	175,500	278,596
2015 04	644,350	16.00	30	103,096	0	2,238	172.50	177,800	280,896
SUB TOTAL (OBLIGATORIOS, FSP, INTERESES)				4,418,010		0		5,420,900	9,838,910

Periodos	
Desde	Hasta
2015-04	2018-06
Fecha Liquidación	Pagina
2021/07/07	3 de 9

3 IDENTIFICACION			NOMBRE DEL AFILIADO					CUENTA	
CC 63254305			Martha Lucia Quintero Cruz					3224231	
PERIODO	SALARIO BASE LIQUIDACION	% COTIZACION OBLIGATORIA Y FSP	DIAS COTIZADOS	CAPITAL ADEUDADO		DIAS MORA	% INTERES DE MORA	INTERESES ADEUDADOS	SUMATORIA INTERES Y CAPITAL
				OBLIGATORIOS	F.S.P.				
2018 06	781,242	16.00	30	124,999	0	1,077	76.53	95,700	220,699
2018 05	781,242	16.00	30	124,999	0	1,106	78.75	98,400	223,399
2018 04	781,242	16.00	30	124,999	0	1,139	81.32	101,700	226,699
2018 03	781,242	16.00	30	124,999	0	1,170	83.75	104,700	229,699
2018 02	781,242	16.00	30	124,999	0	1,201	86.19	107,700	232,699
2018 01	781,242	16.00	30	124,999	0	1,230	88.50	110,600	235,599
2017 12	748,000	16.00	30	119,680	0	1,259	90.83	108,700	228,380
2017 11	748,000	16.00	30	119,680	0	1,288	93.13	111,500	231,180
2017 10	748,000	16.00	30	119,680	0	1,320	95.69	114,500	234,180
2017 09	748,000	16.00	30	119,680	0	1,351	98.19	117,500	237,180
2017 08	748,000	16.00	30	119,680	0	1,383	100.80	120,600	240,280
2017 07	748,000	16.00	30	119,680	0	1,412	103.21	123,500	243,180
2017 06	748,000	16.00	30	119,680	0	1,441	105.66	126,500	246,180
2017 05	748,000	16.00	30	119,680	0	1,474	108.47	129,800	249,480
2017 04	748,000	16.00	30	119,680	0	1,505	111.13	133,000	252,680
2017 03	748,000	16.00	30	119,680	0	1,532	113.46	135,800	255,480
2017 02	748,000	16.00	30	119,680	0	1,566	116.38	139,300	258,980
2017 01	748,000	16.00	30	119,680	0	1,600	119.31	142,800	262,480
2016 12	748,000	16.00	30	119,680	0	1,629	121.81	145,800	265,480
2016 11	748,000	16.00	30	119,680	0	1,659	124.44	148,900	268,580
2016 10	748,000	16.00	30	119,680	0	1,688	127.05	152,100	271,780

2016 09	748,000	16.00	30	119,680	0	1,720	129.94	155,500	275,180
2016 08	748,000	16.00	30	119,680	0	1,751	132.70	158,800	278,480
2016 07	748,000	16.00	30	119,680	0	1,783	135.50	162,200	281,880
2016 06	748,000	16.00	30	119,680	0	1,811	137.95	165,100	284,780
2016 05	748,000	16.00	30	119,680	0	1,842	140.62	168,300	287,980
2016 04	748,000	16.00	30	119,680	0	1,874	143.32	171,500	291,180
2016 03	748,000	16.00	30	119,680	0	1,904	145.84	174,500	294,180
2016 02	748,000	16.00	30	119,680	0	1,937	148.57	177,800	297,480
2016 01	748,000	16.00	30	119,680	0	1,966	150.91	180,600	300,280
2015 12	748,000	16.00	30	119,680	0	1,993	153.08	183,200	302,880
2015 11	748,000	16.00	30	119,680	0	2,027	155.81	186,500	306,180
2015 10	748,000	16.00	30	119,680	0	2,055	158.02	189,100	308,780
2015 09	748,000	16.00	30	119,680	0	2,086	160.48	192,100	311,780
2015 08	748,000	16.00	30	119,680	0	2,119	163.09	195,200	314,880
2015 07	748,000	16.00	30	119,680	0	2,146	165.22	197,700	317,380
2015 06	748,000	16.00	30	119,680	0	2,181	167.98	201,000	320,680
2015 05	748,000	16.00	30	119,680	0	2,209	170.20	203,700	323,380
2015 04	748,000	16.00	30	119,680	0	2,238	172.50	206,500	326,180
SUB TOTAL (OBLIGATORIOS, FSP, INTERESES)				4,699,434		0		5,838,400	10,537,834

Periodos	
Desde	Hasta
2015-04	2018-06
Fecha Liquidación	Página
2021/07/07	4 de 9

4 IDENTIFICACION		NOMBRE DEL AFILIADO						CUENTA	
CC 88310026		Ivan Alexis Cacua						2632553	
PERIODO	SALARIO BASE LIQUIDACION	% COTIZACION OBLIGATORIA Y FSP	DIAS COTIZADOS	CAPITAL ADEUDADO		DIAS MORA	% INTERES DE MORA	INTERESES ADEUDADOS	SUMATORIA INTERES Y CAPITAL
				OBLIGATORIOS	F.S.P.				
2015 08	644,350	16.00	30	103,096	0	2,119	163.09	168,100	271,196
2015 07	644,350	16.00	30	103,096	0	2,146	165.22	170,300	273,396
2015 06	644,350	16.00	30	103,096	0	2,181	167.98	173,200	276,296
2015 05	644,350	16.00	30	103,096	0	2,209	170.20	175,500	278,596
2015 04	644,350	16.00	30	103,096	0	2,238	172.50	177,800	280,896
SUB TOTAL (OBLIGATORIOS, FSP, INTERESES)				515,480		0		864,900	1,380,380

5 IDENTIFICACION			NOMBRE DEL AFILIADO					CUENTA	
CC 1095822537			Karen Viviana Ortiz Peñaloza					5519887	
PERIODO	SALARIO BASE LIQUIDACION	% COTIZACION OBLIGATORIA Y FSP	DIAS COTIZADOS	CAPITAL ADEUDADO		DIAS MORA	% INTERES DE MORA	INTERESES ADEUDADOS	SUMATORIA INTERES Y CAPITAL
				OBLIGATORIOS	F.S.P.				
2018 06	781,242	16.00	30	124,999	0	1,077	76.53	95,700	220,699
2018 05	781,242	16.00	30	124,999	0	1,106	78.75	98,400	223,399
2018 04	781,242	16.00	30	124,999	0	1,139	81.32	101,700	226,699
2018 03	781,242	16.00	30	124,999	0	1,170	83.75	104,700	229,699
2018 02	781,242	16.00	30	124,999	0	1,201	86.19	107,700	232,699
2018 01	781,242	16.00	30	124,999	0	1,230	88.50	110,600	235,599
2017 12	748,000	16.00	30	119,680	0	1,259	90.83	108,700	228,380
2017 11	748,000	16.00	30	119,680	0	1,288	93.13	111,500	231,180
2017 10	748,000	16.00	30	119,680	0	1,320	95.69	114,500	234,180
2017 09	748,000	16.00	30	119,680	0	1,351	98.19	117,500	237,180
2017 08	748,000	16.00	30	119,680	0	1,383	100.80	120,600	240,280
2017 07	748,000	16.00	30	119,680	0	1,412	103.21	123,500	243,180
2017 06	748,000	16.00	30	119,680	0	1,441	105.66	126,500	246,180
2017 05	748,000	16.00	30	119,680	0	1,474	108.47	129,800	249,480
2017 04	748,000	16.00	30	119,680	0	1,505	111.13	133,000	252,680
2017 03	748,000	16.00	30	119,680	0	1,532	113.46	135,800	255,480
2017 02	748,000	16.00	30	119,680	0	1,566	116.38	139,300	258,980
2017 01	748,000	16.00	30	119,680	0	1,600	119.31	142,800	262,480
2016 12	748,000	16.00	30	119,680	0	1,629	121.81	145,800	265,480
2016 11	748,000	16.00	30	119,680	0	1,659	124.44	148,900	268,580
2016 10	748,000	16.00	30	119,680	0	1,688	127.05	152,100	271,780
2016 09	748,000	16.00	30	119,680	0	1,720	129.94	155,500	275,180
2016 08	748,000	16.00	30	119,680	0	1,751	132.70	158,800	278,480
2016 07	748,000	16.00	30	119,680	0	1,783	135.50	162,200	281,880
2016 06	748,000	16.00	30	119,680	0	1,811	137.95	165,100	284,780
2016 05	748,000	16.00	30	119,680	0	1,842	140.62	168,300	287,980
2016 04	748,000	16.00	30	119,680	0	1,874	143.32	171,500	291,180
2016 03	748,000	16.00	30	119,680	0	1,904	145.84	174,500	294,180
2016 02	748,000	16.00	30	119,680	0	1,937	148.57	177,800	297,480
2016 01	748,000	16.00	30	119,680	0	1,966	150.91	180,600	300,280
2015 12	748,000	16.00	30	119,680	0	1,993	153.08	183,200	302,880
2015 11	748,000	16.00	30	119,680	0	2,027	155.81	186,500	306,180
2015 10	748,000	16.00	30	119,680	0	2,055	158.02	189,100	308,780

Periodos	
Desde	Hasta
2015-04	2018-06
Fecha Liquidación	Pagina
2021/07/07	6 de 9

5 IDENTIFICACION			NOMBRE DEL AFILIADO					CUENTA	
CC 1095822537			Karen Viviana Ortiz Peñaloza					5519887	
PERIODO	SALARIO BASE LIQUIDACION	% COTIZACION OBLIGATORIA Y FSP	DIAS COTIZADOS	CAPITAL ADEUDADO		DIAS MORA	% INTERES DE MORA	INTERESES ADEUDADOS	SUMATORIA INTERES Y CAPITAL
				OBLIGATORIOS	F.S.P.				
2015 09	748,000	16.00	30	119,680	0	2,086	160.48	192,100	311,780
2015 08	748,000	16.00	30	119,680	0	2,119	163.09	195,200	314,880
2015 07	748,000	16.00	30	119,680	0	2,146	165.22	197,700	317,380
2015 06	748,000	16.00	30	119,680	0	2,181	167.98	201,000	320,680
2015 05	748,000	16.00	30	119,680	0	2,209	170.20	203,700	323,380
2015 04	748,000	16.00	30	119,680	0	2,238	172.50	206,500	326,180
SUB TOTAL (OBLIGATORIOS, FSP, INTERESES)				4,699,434	0			5,838,400	10,537,834

6 IDENTIFICACION			NOMBRE DEL AFILIADO					CUENTA	
CC 1098781551			Jenny Paola Ortiz Peñaloza					8843386	
PERIODO	SALARIO BASE LIQUIDACION	% COTIZACION OBLIGATORIA Y FSP	DIAS COTIZADOS	CAPITAL ADEUDADO		DIAS MORA	% INTERES DE MORA	INTERESES ADEUDADOS	SUMATORIA INTERES Y CAPITAL
				OBLIGATORIOS	F.S.P.				
2018 06	781,242	16.00	30	124,999	0	1,077	76.53	95,700	220,699
2018 05	781,242	16.00	30	124,999	0	1,106	78.75	98,400	223,399
2018 04	781,242	16.00	30	124,999	0	1,139	81.32	101,700	226,699
2018 03	781,242	16.00	30	124,999	0	1,170	83.75	104,700	229,699
2018 02	781,242	16.00	30	124,999	0	1,201	86.19	107,700	232,699
2018 01	781,242	16.00	30	124,999	0	1,230	88.50	110,600	235,599
2017 12	737,717	16.00	30	118,034	0	1,259	90.83	107,200	225,234
2017 11	737,717	16.00	30	118,034	0	1,288	93.13	109,900	227,934
2017 10	737,717	16.00	30	118,034	0	1,320	95.69	112,900	230,934
2017 09	737,717	16.00	30	118,034	0	1,351	98.19	115,900	233,934
2017 08	737,717	16.00	30	118,034	0	1,383	100.80	119,000	237,034
2017 07	737,717	16.00	30	118,034	0	1,412	103.21	121,800	239,834
2017 06	737,717	16.00	30	118,034	0	1,441	105.66	124,700	242,734
2017 05	737,717	16.00	30	118,034	0	1,474	108.47	128,000	246,034
2017 04	737,717	16.00	30	118,034	0	1,505	111.13	131,200	249,234
2017 03	737,717	16.00	30	118,034	0	1,532	113.46	133,900	251,934
2017 02	737,717	16.00	30	118,034	0	1,566	116.38	137,400	255,434
2017 01	737,717	16.00	30	118,034	0	1,600	119.31	140,800	258,834
2016 12	689,455	16.00	30	110,312	0	1,629	121.81	134,400	244,712
2016 11	689,455	16.00	30	110,312	0	1,659	124.44	137,300	247,612

2016 10	689,455	16.00	30	110,312	0	1,688	127.05	140,200	250,512
2016 09	689,455	16.00	30	110,312	0	1,720	129.94	143,300	253,612
2016 08	689,455	16.00	30	110,312	0	1,751	132.70	146,400	256,712
2016 07	689,455	16.00	30	110,312	0	1,783	135.50	149,500	259,812
2016 06	689,455	16.00	30	110,312	0	1,811	137.95	152,200	262,512
2016 05	689,455	16.00	30	110,312	0	1,842	140.62	155,100	265,412
2016 04	689,455	16.00	30	110,312	0	1,874	143.32	158,100	268,412
2016 03	689,455	16.00	30	110,312	0	1,904	145.84	160,900	271,212
2016 02	689,455	16.00	30	110,312	0	1,937	148.57	163,900	274,212
2016 01	689,455	16.00	30	110,312	0	1,966	150.91	166,500	276,812
2015 12	644,350	16.00	30	103,096	0	1,993	153.08	157,800	260,896
2015 11	644,350	16.00	30	103,096	0	2,027	155.81	160,600	263,696

Periodos	
Desde	Hasta
2015-04	2018-06
Fecha Liquidación	Pagina
2021/07/07	7 de 9

6 IDENTIFICACION			NOMBRE DEL AFILIADO					CUENTA	
CC 1098781551			Jenny Paola Ortiz Peñaloza					8843386	
PERIODO	SALARIO BASE LIQUIDACION	% COTIZACION OBLIGATORIA Y FSP	DIAS COTIZADOS	CAPITAL ADEUDADO		DIAS MORA	% INTERES DE MORA	INTERESES ADEUDADOS	SUMATORIA INTERES Y CAPITAL
				OBLIGATORIOS	F.S.P.				
2015 10	644,350	16.00	30	103,096	0	2,055	158.02	162,900	265,996
2015 09	644,350	16.00	30	103,096	0	2,086	160.48	165,400	268,496
2015 08	644,350	16.00	30	103,096	0	2,119	163.09	168,100	271,196
2015 07	644,350	16.00	30	103,096	0	2,146	165.22	170,300	273,396
2015 06	644,350	16.00	30	103,096	0	2,181	167.98	173,200	276,296
2015 05	644,350	16.00	30	103,096	0	2,209	170.20	175,500	278,596
2015 04	644,350	16.00	30	103,096	0	2,238	172.50	177,800	280,896
SUB TOTAL (OBLIGATORIOS, FSP, INTERESES)				4,418,010		0		5,420,900	9,838,910

7 IDENTIFICACION			NOMBRE DEL AFILIADO					CUENTA	
CC 1103673710			Leidy Paola Perez Romero					9108184	
PERIODO	SALARIO BASE LIQUIDACION	% COTIZACION OBLIGATORIA Y FSP	DIAS COTIZADOS	CAPITAL ADEUDADO		DIAS MORA	% INTERES DE MORA	INTERESES ADEUDADOS	SUMATORIA INTERES Y CAPITAL
				OBLIGATORIOS	F.S.P.				
2018 06	781,242	16.00	30	124,999	0	1,077	76.53	95,700	220,699
2018 05	781,242	16.00	30	124,999	0	1,106	78.75	98,400	223,399
2018 04	781,242	16.00	30	124,999	0	1,139	81.32	101,700	226,699
2018 03	781,242	16.00	30	124,999	0	1,170	83.75	104,700	229,699

2018 02	781,242	16.00	30	124,999	0	1,201	86.19	107,700	232,699
2018 01	781,242	16.00	30	124,999	0	1,230	88.50	110,600	235,599
2017 12	737,717	16.00	30	118,034	0	1,259	90.83	107,200	225,234
2017 11	737,717	16.00	30	118,034	0	1,288	93.13	109,900	227,934
2017 10	737,717	16.00	30	118,034	0	1,320	95.69	112,900	230,934
2017 09	737,717	16.00	30	118,034	0	1,351	98.19	115,900	233,934
2017 08	737,717	16.00	30	118,034	0	1,383	100.80	119,000	237,034
2017 07	737,717	16.00	30	118,034	0	1,412	103.21	121,800	239,834
2017 06	737,717	16.00	30	118,034	0	1,441	105.66	124,700	242,734
2017 05	737,717	16.00	30	118,034	0	1,474	108.47	128,000	246,034
2017 04	737,717	16.00	30	118,034	0	1,505	111.13	131,200	249,234
2017 03	737,717	16.00	30	118,034	0	1,532	113.46	133,900	251,934
2017 02	737,717	16.00	30	118,034	0	1,566	116.38	137,400	255,434
2017 01	737,717	16.00	30	118,034	0	1,600	119.31	140,800	258,834
2016 12	689,455	16.00	30	110,312	0	1,629	121.81	134,400	244,712
2016 11	689,455	16.00	30	110,312	0	1,659	124.44	137,300	247,612
2016 10	689,455	16.00	30	110,312	0	1,688	127.05	140,200	250,512
2016 09	689,455	16.00	30	110,312	0	1,720	129.94	143,300	253,612
2016 08	689,455	16.00	30	110,312	0	1,751	132.70	146,400	256,712
2016 07	689,455	16.00	30	110,312	0	1,783	135.50	149,500	259,812
2016 06	689,455	16.00	30	110,312	0	1,811	137.95	152,200	262,512
2016 05	689,455	16.00	30	110,312	0	1,842	140.62	155,100	265,412
2016 04	689,455	16.00	30	110,312	0	1,874	143.32	158,100	268,412
2016 03	689,455	16.00	30	110,312	0	1,904	145.84	160,900	271,212
2016 02	689,455	16.00	30	110,312	0	1,937	148.57	163,900	274,212
2016 01	689,455	16.00	30	110,312	0	1,966	150.91	166,500	276,812
2015 12	644,350	16.00	30	103,096	0	1,993	153.08	157,800	260,896

Periodos	
Desde	Hasta
2015-04	2018-06
Fecha Liquidación	Pagina
2021/07/07	8 de 9

7 IDENTIFICACION			NOMBRE DEL AFILIADO						CUENTA	
CC 1103673710			Leidy Paola Perez Romero						9108184	
PERIODO	SALARIO BASE LIQUIDACION	% COTIZACION OBLIGATORIA Y FSP	DIAS COTIZADOS	CAPITAL ADEUDADO		DIAS MORA	% INTERES DE MORA	INTERESES ADEUDADOS	SUMATORIA INTERES Y CAPITAL	
				OBLIGATORIOS	F.S.P.					
2015 11	644,350	16.00	30	103,096	0	2,027	155.81	160,600	263,696	
2015 10	644,350	16.00	30	103,096	0	2,055	158.02	162,900	265,996	
2015 09	644,350	16.00	30	103,096	0	2,086	160.48	165,400	268,496	
2015 08	644,350	16.00	30	103,096	0	2,119	163.09	168,100	271,196	
2015 07	644,350	16.00	30	103,096	0	2,146	165.22	170,300	273,396	
2015 06	644,350	16.00	30	103,096	0	2,181	167.98	173,200	276,296	

2015 05	644,350	16.00	30	103,096	0	2,209	170.20	175,500	278,596
2015 04	644,350	16.00	30	103,096	0	2,238	172.50	177,800	280,896
SUB TOTAL (OBLIGATORIOS, FSP, INTERESES)				4,418,010			0	5,420,900	9,838,910

TOTAL CAPITAL ADEUDADO		Total Afiliados por los que se demanda
TOTAL CAPITAL OBLIGATORIO	27,586,388	7
TOTAL INTERESES CAUSADOS A LA FECHA	34,225,300	
TOTAL FSP	0	
TOTAL CAPITAL MAS INTERESES	61,811,688	

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 24 de la ley 100/93 y en el artículo 14, literal (H) del decreto 656/94, esta administradora está facultada para adelantar la acción de cobro con el motivo del incumplimiento de las obligaciones del empleador y para tal fin **ESTA LIQUIDACION PRESTA MERITO EJECUTIVO**.

Ivonne Amira Torrente Schultz
CC. 32737160
REPRESENTANTE LEGAL JUDICIAL
itorrente@porvenir.com.co
notificacionesjudiciales@porvenir.com.co



HORTENCIA AREVALO SOTO
UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA
SECCIONAL CUCUTA
E-mail arevalo27abog@hotmail.com

Señores

JUZGADO CUARTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CUCUTA
E. S. D.

Demandante: Sociedad Administradora de Fondos de Pensiones y Cesantías
PORVENIR S.A.

Demandado: Fundación Social una Luz de Esperanza en el Camino “**FUNALUES**”
Radicado: 2018-00435-00

ASUNTO: liquidación del crédito

HORTENCIA AREVALO SOTO, mayor de edad y con domicilio en Cúcuta, identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en mi calidad de apoderada especial de PORVENIR S.A., dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito, me permito allegar la liquidación del crédito en la forma prevista en el artículo 446 del Código General del Proceso, de conformidad con lo requerido por el Juzgado, en la cual se dio aplicación de la **reforma tributaria Ley 1607 de diciembre 2012** la cual modifica el artículo 635 del estatuto tributario en cuanto a la determinación de la tasa de interés moratorio y la **circular 003 del 06 de marzo de 2013 expedida por la DIAN** la cual determina el procedimiento del cálculo de los intereses.

1. Capital: El cual comprende:

Total, Capital: \$ 27.586.388, 00 por 7 afiliados

2. Intereses Moratorios: \$ 34.225.300, 00

3. TOTAL, DEUDA CAPITAL + INTERESES: \$ 61.811.688, 00

Debe tenerse en cuenta señora Juez que, los intereses moratorios que cancele el empleador demandado deben ser liquidados conforme lo prevén los artículos 23 de la ley 100 de 1993 y 28 del decreto 692 de 1994. Lo anterior en concordancia, con el artículo 635 del Estatuto tributario modificado por el artículo 279 de la Ley 1819 de 2016

El Decreto 692 de 1994:

Artículo 28: Que trata sobre los intereses de mora a cargo de los empleadores por la demora en el cumplimiento de la obligación de retención y pago de las cotizaciones del Sistema General de Pensiones.

La Ley 1066 de 2006:

Artículo 12: Por el cual se modificó el artículo 635 del Estatuto Tributario que determina la tasa de interés moratorio.

AVENIDA 4E # 6-49, OFICINA 303 EDIFICIO CENTRO JURIDICO. CÚCUTA
CEL.3138938052



HORTENCIA AREVALO SOTO
UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA
SECCIONAL CUCUTA
E-mail arevalo27abog@hotmail.com

Según resolución 305 del 31 de marzo de 2021 expedida por la superintendencia financiera, el interés de mora vigente entre el 1 de abril al 30 de junio de 2021 es el 38,42% EA.

La circular 003 DE 2013 expedida por la DIAN determina el procedimiento del cálculo de los intereses

PERIODO	TASA	NORMATIVIDAD
Hasta 20060728	20.63%	Dec. Min Hac. 2124 Jun-06
20060729 a 20060731	22.62%	Res 1103/-06 S.F.
20060801 / 20060831	22.53%	Res 1305/06 S.F.
20060901 /20060930	22.58%	Res 1468/06 S.F
20061001 / 20061231	22.61%	Res 1715/06 S:F.
20070101 / 20070331	20.75%	Res 0008/07 S.F
20070401 / 20070630	25.12%	Res 0428/07 S.F
20070701 / 20070930	28.51%	Res 1086/07 S.F
20071001 / 20071231	31.89%	Res 1742/07 S.F.
20080101 / 20080331	32.75%	Res 2366/08 S.F.
20080401 / 20080630	32.88%	Res 0474/08 S.F.
20080701 / 20080930	32.27%	Res 1011/08 S.F:
20081001 / 20081231	31.53%	Res 1555/08 S.F
20090101 / 20090331	30.71%	Res 2163/09 S.F.
20090401 / 20090630	30.42%	Res 0388/09 S.F
20090701/ 20090930	27.98%	Res 0937/09 S.F.
20091001/ 20091231	25.92%	Res 1486/09 S.F
20100101/ 20100331	24.21%	Res 2039/09 S.F
20100401/ 20100630	22.97%	Res.699/10 S.F.
20100701/20100930	22.41%	Res.1311/10 S:F.
20101001/20101231	21.32%	Res. 1920/10 S.F.
20111101/20110331	23.42%	Res. 2476/10 S.F.
20111401/20110630	26.54%	Res 487/11 S.F.
20110701/20110930	27.95%	Res 1047/11 S.F.
20111001/20111231	29.09%	Res 1684/11 S.F.
20120101/20120331	29.88%	Res 2336/11 S.F.
20120401/20120630	30.78%	Res 0465 /12 S.F.



HORTENCIA AREVALO SOTO
UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA
SECCIONAL CUCUTA
E-mail arevalo27abog@hotmail.com

20120701/20120930	31.29%	Res 0984/12 S.F.
20121001/20121231	31.34%	Res 1528 /12 S.F.
20130130/20130331	31.13%	Res 2200/12 S.F.
20130401/20130630	31.25%	Res 0605/13 S.F.
20130701/20130930	30.51%	Res 1192/13 S.F.
20131001/20131231	29.78%	Res 1779/13 S.F.
20140101/20140331	29.48%	Res 2372/13 S.F.
20140401/20140630	29.45%	Res 503/14 S.F.
20140701/20140930	29.00%	Res 1041/14 S.F.
20141001/20141231	28.76%	Res 1707/14 S.F.
20150101/20150331	28.82%	Res 2359/14 S.F.
20150401/20150630	29.06%	Res 0369/15 S.F.
20150701/20150930	28.89%	Res 0913/15 S.F.
20151001/20151231	29%	Res 1741 /15 S.F.
20160101/20160331	29.52%	Res 1788 /15 S.F.
20160401/20160630	30.81%	Res 0334 /16 S.F.
20160701/20160930	32.01%	Res 0811 /16 S.F.
20161001/20161231	32.99%	Res 1233 /16 S.F.
20170401/20170630	31.50%	Res 0488 /17 S.F.
20170901/20170930	30.22%	Res 1155 /17 S.F.
20171001/20171031	29.73%	Res. 1298 /17 S.F.
20171101/20171130	29.44%	Res. 1447 /17 S.F.
20171201/20171231	29.16%	Res. 1619/17 S.F.
20180101/20180331	36,78%	Res. 1890/17 S.F.
20180401/20180630	36,85%	Res. 398 /18 S.F.
20180701/20180931	36.81%	Res. 820/18 S.F.
20181001/20181231	36,72%	Res. 1294/18 S.F.
20190101/20190331	36,65 %	Res 1872/18 S.F.
20190401/20190630	36,89%	Res. 0389/18 S.F.
20190701/20190930	36,76%	Res.0829/19 S.F.
20191001/20191231	36,56%	Res. 1293/19 S.F.
20200101/20200331	36,53%	Res. 1768/19 S.F.
20210401/20210630	38,42%	Res. 0305/ 18 s.f.

Entre el **01 de octubre de 2020** y el **31 de diciembre de 2020**, de acuerdo a la resolución **869 del 30 de septiembre de 2020** en concordancia con el Decreto 519 del 2007, la tasa de usura para liquidar intereses de mora por concepto de aportes

AVENIDA 4E # 6-49, OFICINA 303 EDIFICIO CENTRO JURIDICO. CÚCUTA
CEL.3138938052



HORTENCIA AREVALO SOTO
UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA
SECCIONAL CÚCUTA
E-mail arevalo27abog@hotmail.com

pensionales es del 36,53. % E.A., la cual deberá liquidarse de acuerdo a lo estipulado en la carta circular 47 del 20 de septiembre de 2006 de la Supe financiera.

Adjunto lo enunciado en tres (9 folios).

De la Señora Juez

Atentamente,

HORTENCIA AREVALO SOTO
C.C.60.415.279 de Abrego (N. de S.)
T.P.159.923 del C.S. de la J.